
Doceniamy również modlitwę osób chorych i 

samotnych. Niech Maryja Królowa Nieba i 

Ziemi Pani Jaśliska otacza Was swoją nieusta-

jącą opieką i wyprasza potrzebne łaski. Po 

sumie uroczysta procesja różańcowa ulicami 

naszego rynku, którą zakończymy przy pomni-

ku św. Jana Pawła II. Po Mszy św. dalsza 

część naszego świętowania dożynkowego. 

Data Godz. 21  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 27. 08 7:00 Zm. Michał , Katarzyna , Jan Józef 

 8:00 
Zm. Dorota Zawada  /greg/ 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 18:00 O Boże błogosł,  dla Władysławy Madej 

Wtorek 28. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada  /greg/ 

 8:00 Zm. Marian Bilas 

 18:00 
Zm. Helena, Wojciech  Zielonka 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla rodziny Lorenc 

Środa 29. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 

Zm. Władysław Kurdyła/int od pracowników Domu Wczasów 
Dziecięcych w Rymanowie/ 
Zm. Stanisław Szałaj /int od wnuczki Anny/ 

 18:00 

Zm. Maria i Wilhelm  Krężel/int od  syna z rodziną/ 
O Boże błogosł, opieke Matki Bożej, zdrowie dla Janiny i całej 
rodziny 

Czwartek  30. 08 7:00 Zm. Maria Krężel/int od  Kazimiery Pelczar/ 

 8:00 Zm. Stanisław Szałaj/int od syna Jerzego/ 

 18:00 
Zm. Władysław Farbaniec/int od Bogdana Biłasa z rodziną/ 
Zm. Dorota Zawada/greg/ 

Piątek 31.08 7:00 Zm. Stanisław Szałaj/int Pracowników Nadleśnictwa Rymanów/ 

 8:00 
Zm. Henryk Łątka 
O Boże błogosł dla  i Sławomira Urbanik oraz ich rodzin 

 18:00 Zm. Stanisław Patlewicz /int od siostry  z rodziną/ 

Sobota  01. 09 7:00 Zm. Czesława Madej/int od siostry Adeli/ 

 8:00 Zm. Maria Krężel/gregorianka/ 

 18:00 
Zm. Teofila Farbaniec, Henryk Łątka 
Zm. Stanisław Słabczyński/int od syna Janka z rodziną/ 

Niedziela 02.09 7:00 Zm.  Maria Krężel /greg/ 

 8:00 

O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej  dla Magdaleny i Pawła w 1 
rocz ślubu 
Zm. Ks. Jan Baran /int od parafian z Jaślisk/ 

Wola 9:30 Zm. Maria, Józef  i  Biłas 

 11:00 
O Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla Rodz. Koperstyńskich 

W intencji parafii 

 16:00 

Zm. Antoni Słabczyński/int od szwagierki Adolfy/                      

O Boże blogosł, łaskę zdrowie  Matki Bożej dla rodziny Koper-

styńskich 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Królowo Nieba i Ziemi  - prosimy o pokój 

Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy wspania-

ły i błogosławiony  czas odpustowy. Maryja – 

Królowa Nieba i Ziemi, którą czcimy w  na-

szym jaśliskim wizerunku poprzez swoje wsta-

wiennictwo otwiera upusty Bożej miłości i 

miłosierdzia dla naszej parafii. Równocześnie 

dla wszystkich którzy w ten dzień, poprzez 

swoją obecność i modlitwę będą czcić Matkę 

Bożą w naszym sanktuarium. Czasy obecne w 

których żyjemy są niepewne, trudne, dla wielu 

narodów wręcz bolesne i tragiczne. Dlatego 

Królowa Nieba i Ziemi staje sie dzisiaj równo-

cześnie Królową pokoju. Człowiek pragnie 

żyć w poczuciu bezpieczeństwa, w pokoju, 

który pozwala mu normalnie funkcjonować. 

W dzisiejszym świecie widzimy jednak jak 

bardzo ten pokój jest zagrożony. Wezwanie 

Maryi  w Fatimie sprzed stu lat jest wciąż ak-

tualne a może raczej na nowo aktualne. Świat 

i człowiek pogrąża się w przemocy, konflik-

tach i wojnach. Doświadczenie pokazuje, że 

człowiek sam z siebie nie jest zdolny do trwa-

łego pokoju. Maryja, która z troską pochyla się 

nad ludzkością przychodzi i wzywa do modli-

twy i pokuty. I to właśnie po to, by wyprosić 

dar trwałego pokoju. Ilekroć człowiek oddala 

się od Pana Boga, ilekroć odwraca się od Nie-

go, tylekroć naraża się na popadanie 

w konflikty. Wprowadzanie pokoju na świecie 

trzeba więc rozpocząć od wytrwałej i gorliwej 

modlitwy o którą prosi Maryja. Ta modlitwa 

daje najpierw pokój naszemu sercu. A z serca 

przepełnionego pokojem płyną później słowa 

i czyny pokoju. Wprowadzając pokój najpierw 

w swoim otoczeniu, w swojej rodzinie 

i wspólnocie, w miejscu pracy i nauki, może-

my przyczynić się do budowania pokoju 

w coraz szerszych kręgach. Wprowadzanie 

pokoju, bycie człowiekiem pokoju jest dziełem 

miłosierdzia. Tylko człowiek mający po-

kój  w sercu może wprowadzać go wokół sie-

bie. Miłosierdzie zakłada pokój. Dlatego tak 

ważna wydaje się być systematyczna praca 

nad sobą także w kwestii zdobywania coraz 

większego pokoju serca. Trzeba nam modlić 

się o cierpliwość, wyrozumiałość, o zdolność 

do przebaczania i darowania win. Każdy z nas 
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może sobie tą łaskę wyprosić. Będąc człowie-

kiem głębokiej modlitwy stajemy się też ludź-

mi trwałego pokoju. Przebywanie w Bożej 

obecności, adorowanie Najświętszego Sakra-

mentu i kontemplowanie Bożego Oblicza jest 

źródłem pokoju dla każdego z nas. Bóg jest 

Bogiem pokoju. Jego królestwo jest króle-

stwem pokoju. Nie można więc trwać przed 

Bogiem i jednocześnie prowadzi wojny, popa-

dać w konflikty, siać nienawiść czy nawet ży-

wić niechęć do brata czy siostry. Te postawy 

wzajemnie się wykluczają. Matka Boża, która 

nieustannie wpatruje się w Boże Oblicze przy-

chodzi do nas z orędziem pokoju. Przychodzi 

sama nim przepełniona i prosi, byśmy też stali 

się apostołami pokoju. A będziemy nimi naj-

pierw przez modlitwę a następnie przez słowa 

i czyny przepełnione duchem pokoju. Nikt 

z nas nie może powiedzieć, że pokój czy woj-

na nie są od niego zależne, że nie mamy wpły-

wu na to, co dzieje się w świecie. To nie do 

końca jest prawdą. Wiele od nas zależy. Od 

naszej wiary, wytrwałości, od naszych słów 

i czynów. Bądźmy więc tymi, którzy wprowa-

dzają pokój . Pamiętajmy jednak stale, że po-

kój to nie tylko brak wojny. Pokój to także 

postawa moralna, to pewnego rodzaju sposób 

życia. Ktoś powiedział, że pokój jest obecno-

ścią Chrystusa. Warto się nad tym zastanowić 

i pytać samego siebie: czy w moim życiu 

Chrystus jest prawdziwie i realnie obecny? 

Czy Jego obecność przemienia moje życie, ale 

także życie mojego otoczenia? Czy panuje 

w nim więcej pokoju, radości, życzliwości, 

dobroci, przyjaźni? Bo czyż nie takie powinny 

być owoce mojego zjednoczenia z Panem . Im 

bliżej jestem Boga, tym więcej we mnie miło-

ści a więc także więcej dobra i pokoju. Fran-

ciszkańskie pozdrowienie „pokój i dobro” jest 

pięknym życzeniem, które powinniśmy sobie 

często składać. Być dobrym a przez to osią-

gnąć pokój, ale także żyć w pokoju, by stawać 

się coraz lepszym. Pokój i dobro podążają ra-

zem i wzajemnie się uzupełniają. Dlatego każ-

demu z was życzę pokoju i dobra. Niech Mat-

ka Boża Jaśliska oprócz łask odpustowych 

wyprasza dla nas wszystkich ten szczególny 

którym jest pokój. /ks. Grzegorz/ 

 Niezapomniane  chwile 

Dnia 10 czerwca  1997 r, podczas pobytu Pa-

pieża Jana Pawła II w Krośnie , został  ukoro-

nowany wizerunek Matki Bożej Jaśliskiej. 

Warto w tym dniu odpustowym przypomnieć 

to wspaniałe wydarzenie . Na te chwilę  czeka-

ły całe pokolenia naszych parafian.  

Dzięki temu, że Matka Boża na pewno sama 

tego chciała, ale także  dzięki ogromnemu za-

angażowaniu ówczesnego proboszcza ś.p. Ks. 

Jana Barana doszło do tejże koronacji. Obok 

wizerunków z Haczowa i Wielkich Oczu , Jan 

Paweł II, włożył poświęcone korony na skro-

nie Matki Bożej Jaśliskiej. Przypomnijmy so-

bie słowa , które wówczas papież wypowiadał. 

„Dziękuję Bogu za to, że kanonizacja błogo-

sławionego Jana z Dukli może mieć miejsce 

na jego rodzinnej ziemi, […] u stóp Cergowej 

oraz pasma Beskidu Średniego. Te góry […] 

są mi dobrze znane z dawnych lat. Wędrowa-

łem tędy wielokrotnie albo w stronę Bieszczad, 

albo też w kierunku przeciwnym, od Bieszczad, 

poprzez Beskid Niski, aż do Krynicy. Mo-

głem też poznać tutejszych ludzi, uprzejmych 

i gościnnych, chociaż czasem tro-

chę zdziwionych gromadą młodzieży wędrują-

cej z ciężkimi plecakami po górach. Cieszę się, 

że mogłem jeszcze tu powrócić i właśnie tu, 

pod Cergową, ogłosić świętym Kościoła kato-

lickiego waszego rodaka i ziomka”. Pod góru-

jącym nad Duklą wzniesieniem Cergowa, 

przy źródełku zwanym „Złotą Studzienką” Jan 

z Dukli założył jedną ze swoich pustelni. 

Stamtąd przenieść się miał do kolejnej pustel-

ni, tym razem nad źródełkiem zwanym 

„Święta Woda”, u podnóża wzgórza Piotruś, 

górującego nad Jaśliskami.Jan Paweł II konty-

n u o wa ł : „ P o c h y l a m  s i ę  z e  c z c i ą 

nad tą bieszczadzką ziemią, która doznała 

w historii wielu cierpień wśród wojen 

i konfliktów, a dzisiaj jest doświadczana trud-

nościami - szczególnie brakiem pracy. Pragnę 

oddać hołd miłości rolnika do ziemi, 

bo ta miłość zawsze stanowiła mocny filar, 

na którym opierała się narodowa tożsamość. 

W chwilach wielkich zagrożeń, w momentach 

najbardziej dramatycznych w dziejach narodu 

ta miłość i przywiązanie do ziemi okazywa-

ły się niezmiernie ważne w zmaganiu 

o przetrwanie. Dzisiaj, w czasach wielkich 

przemian, nie wolno o tym zapominać. Oddaję 

dzisiaj hołd spracowanym rękom polskiego 

rolnika. Tym rękom, które z trudnej, ciężkiej 

ziemi wydobywały chleb dla kraju, 

a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi 

strzec i bronić”. I wołał: „Pozostańcie wierni 

tradycjom waszych praojców. Oni, podnosząc 

wzrok znad ziemi, ogarniali nim horyzont, 

gdzie niebo łączy się z ziemią, i do nieba zano-

sili modlitwę o urodzaj, o ziarno dla siewcy 

i ziarno dla chleba. Oni w imię Boże rozpoczy-

nali każdy dzień i każdą swoją pracę 

i z Bogiem swoje rolnicze dzieło kończyli. Po-

zostańcie wierni tej prastarej tradycji!” Trady-

cji, której ostoją są też Jaśliska 

i królująca w nich „Gaździna Gór i Pogórza”, 

jak nazwał Matkę Bożą Jan Paweł II. Warto 

dzisiaj zastanowić się, na ile te słowa świętego 

papieża są aktualne.  Na ile jesteśmy wierni tej 

prastarej tradycji? Czy w takim duchu wycho-

wujemy nasze dzieci, które kiedyś powinny to 

przekazać następnym pokoleniom? To jest 

nasz, religijny ale także i rodzinny obowiązek. 

Podczas dzisiejszego odpustu módlmy się tak-

że o taką świadomość i wewnętrzną powin-

ność. /ks. Grzegorz/ 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczy-

stość odpustową Matki Bożej Królowej Nieba 

i Ziemi. Od piątku przygotowywaliśmy się 

duchowo do tego ważnego wydarzenia. Ser-

deczne „Bóg zapłać” ks. prof. Stanisławowi 

Nabywaniec za posługę słowa i jego modlitwę. 

Za tydzień nasza pielgrzymka do Lipowca w 

duchu wynagrodzenia i pokuty. Początek piel-

grzymki w sanktuarium o godz. 16.00. W 

przyszłą niedzielę zmiana tajemnic różańco-

wych.  Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby:  Dyląg Helena, Barba-

ra Szymczakowska, Wacław Krakowiecki,  

Dorota Winnicka, Stanisława Piotrowicz, Wil-

helm Madej, Maria Winnicka. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Chcemy wyrazić naszą wdzięczność 

najpierw samemu Panu Bogu i Matce Naj-

świętszej, za dar pięknej pogody. W sposób 

szczególny dziękujemy wszystkim przybyłym 

gościom: kapłanom, siostrom zakonnym, oraz 

wszystkim Gościom Oficjalnym. Dziękujemy 

przedstawicielom władz samorządowych róż-

nych szczebli. Cieszymy się bardzo z obecno-

ści naszych braci i sióstr ze Słowacji. Dzięku-

jemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

przygotowania uroczystości odpustowych.  

Bóg zapłać dla Siostry Klemensy  oraz jej eki-

pie , za przygotowanie posiłku dla pielgrzy-

mów ze Słowacji. Słowa podziękowania kieru-

jemy do druhów Ochotniczej Straży Pożarnej.  

Leśnikom za jak zwykle piękną asystę przy 

Matce Bożej. Bóg zapłać, Panu organiście za 

oprawę muzyczną liturgii.  Nasza uroczystość 

odpustowa połączona jest również z dziękczy-

nieniem Bogu za plony żniw, czego wyrazem 

są wieńce. Wyrażamy naszą wdzięczność 

wszystkim, którzy przygotowali te piękne 

wieńce. Wszystkim niewymienionym z imie-

nia, a ofiarującym swoją pomoc modlitewną i 

materialną składamy serdeczne Bóg zapłać! 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Cergowa_(g%C3%B3ra)
http://gawron3.w.interia.pl/piotr.htm

